tandem una cataris cordatus descendit, exploratura in revera lynx insperata! ite non se mouet, non oculum aperit, non halitus trahit; sic simia continuo audacior evadens magis, magnisque appropinquit, dumque id impunit agit, alias etiam fuso exemplo de arborebus trahit, accedunt fecurz, dumque inimicum suum occisum putant, exultant & tripudiant: tamen enim vero lynx subito irrumptens nunc hanc nunc ilam simiam mortuam enecat, & devorat. O infelices simiz, quis vos in necem dedit? an inimicus? Non! sed nimis presumptuosa vestra, ac imaginaria securitas. Sic ut lynx cum simis ita diabolus cum peccatoribus ludit; simulat se mortuum, non illis aliquando tentat, non infestat, non terret: verum cum illi presumptuosa securitate sibi blandiatur, dicuntque non sentio tentationem, non habeo periculum, tunc enim vero irrumpt, & incutias id genus animas sterilitate, maledicta, occidit. Infernalis animarum latro eti utique tam vafer & astutus, ut hominem non prima statim vice ad enormis flagitia invitet, alias nimis arte proderet efe impotestorem; initio levia petit, & deinceps pedenter ad graviora perverget. Eva in Paradiso non fatigat perfusus ut comedetur, sed tantum ut apiceret fructum: Vnde mulier quod bonum est ligatum ad secundum: (Gen. 3.) deinde ut ejus pulchritudinem ex sapientia magis magisque confiderat: Vnde, quod est periculum oculis, affectu que delectabilis ei deum ut decerpatur, deinceps oculorum exploraret, & sic successice induxit, ut comedetur: Eadem statim hodiendum praefecit, aliter celebre quidam Concionator. (La Selva in Advent. conc. II. p. 1.) Honefus Joven primus fuderat, nihil malo esse, si in engement alterius sexus perfonam oculos conjicit, si humanae salutem, si eam iterum iterumque conveiat, si ferentes cum illa mitice, si manum eius prehendat, & que sunt similia: fidis impostori? putas ea esse securitas? va tibi! paulo post perducet te ad immannia peccata, que nunc non cogitas, & ninquam de teipso creditis!

10. Hac quidem omnia bane, at nonenam; verum ego habeo secum inexpugnabile, quo contra tentationes diaboli uitissimum sum: Qualest securum? audiui in concione memoriam mortis, iudicij, & inferni esse efficacissimum contra tentationes remedium; cum ergo in familiaritatem illam periculofam me ingram, mortem, iudicium, & infernum viva imaginationi mihi represeftabo, & sic labo firmiter! Ita haud pridem aliquis ad me! Mihi Christiane, sapit aut deliras? non intellexisti concionatorem illum, qui, prout haud dubito, locutus est de tentationibus, que te praventum, non de illis, quibus te voluntaria temeritate ingeris. Si memoria mortis tam potens freuent non est, ut te antecedenter a peccatis periculo retrahat, etiam tam potens non erit, ut subfuequenter in periculo a te peccato praeferat. Olim accessit ad Christum juvenis supliciter rogans, (Lnc. 9.) ut sibi, parato ad omnia, viam salutis demon-

straret, cui dixit Servator: Sequere me! Annuit juvenis, sed prius facultatem petiti abeundi in domum, & mortuum Patrem cepit. Negavit illi Dei Filius hanc facultatem inquiens: Sine, ut mortui cepilane mortuos suis, in auctoritate & annuntia regnum Dei. Hac responso est admirata dignissima! quaro enim, an non iure naturali ac Divino oportet honorare parentes, & illis omnia obsequia; praesertim ultima deferre? oportet utique? cur ergo non permisit Christus Dominus, ut hic filius patruo suo ultimum sepulchri honorem exhiberet? Præclare huic dubio succurrunt S. Ambrosius in Lc. (hic) inquiens, hunc juvenem fuisse ex genitibus, & ideo Christum non voluisse, ut sepulcrum causa rediret ad fuos, ne forte ex conversione & perfusionibus amicorum depravatus a vocatio & sequela Christi desideret. Non recuatur ab officio Paris filius; sed fidelis a prædicti communione feciorum. O mihi Christiane, quam potens tua presumptionis refutatio est hic Evangelii locus! Iste juvenis ante oculos habebat in feretro expostum parentis cadaver, & tamen ob præfensionem gentilium amicorum verbabatur in periculo perversioris in materia fidei: cur ergo credamus, quod tu non obstante tua, quam dicas, imaginatione mortis ob præfensionem tui furoris perlonarum non sis futurus in periculo perversioris in materia castitatis, que longe eti subtilior? Ea quae incepit loquaris! utere tu sacris remediiis in tuis tentationibus, que inopinato te obruant, non que tu voluntaria accessis!

12. Ergo prodam occultum carcinoma in nomine Domini! Mihi concionator, non possum declinare illam illius personæ familiaritatem; sumus sponsi, illa mea est, ego illius! O mihi bone, quantum tu suspirium ex hoc corde exprimis? imo non tam ex hoc quame ex corde Matris Ecclesie, a nemine aliis grandias detinimus nisi solite, quam ab his peritos, qui quoniam impudentissima libertate, inconfutis parentibus, & infelis amici clanculariis defonsatio-nes incunt, & deinceps licentiosi sibi, quam alii non defonsati, perniciem effe viveat arbitrab- tur. Quondam integra Philistorum regio ab innipi incendio devastata fuit: Fruges concremas sunt in rastum, ut vineas quoque & olivæ & foamma consumueret. (Jud. 14.) Unde tautum in fortunam: quis fuit crudelis illi incendiarius? Samson fuit: is exitialis odio contra Philistos atrauit, novo inaudito nocenti invento trecentas vulpes venatione cepit, easque par & colligatas appensis ad caudam ardentes faciulis per maturas segetes abegit, ex quolonge lateque vineas & agri exsuli sunt. Per vulpes has usque adeo periclosas, intelligentias interpretare. Hugone in cap. 8. Matthei laciavi amorem & amarit vel turpis amoris, vel prætexit ipsorum vinculo colligati, o quantam haigro Ecclesiaz ruinam inferunt, & pessimis exemplo pudendum libidinis incendum non sine innumerabilitate animarum strage longe lateque propagant. Audite miseri! etio vos esse despou-